Nr. 22, etajul I: pe un an

10 fl., pe șase luni 5 fl., pe

trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în

casă: Pe un an 12 fl., pe

șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.

Un esemplar 5 cr. v. a. sau

15 bani.

Atât abonamentele cât și

inserțiunile sunt a se plăti

înainte.

Nr. 188.

Brașov, Vineri 26 August (7 Septembrie)

1888.

Brașov, 25 August st. v. 1888.

Nu mai incapa îndoelă, că miș-
carea Cehilor a adus puțină
vieță în intrulă monarchiei, unde
se părea, că cestiunea naționalită-
ților a amorfizată cu totul.

Și totuși cine va nega, că ces-
tiunea naționalităților este ces-
tiunea de viață a monarchiei habs-
burgice?